2020 年 3 月 9 日
お客様各位

TIKKURILA 塗料 油性塗料取扱い終了のご案内

これまでお客様にご愛用頂いておりました TIKKURILA 製品ですが、諸般の事情により下記の油性製品の取り

扱いを終了させて頂くことに致しました。以前よりご紹介しておりました同等の性能を持つ水性塗料を準備して

おりますので、これからも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

販売終了製品

製品名 容量

バルッティカラー （油性 半透明塗料） 9L

バルッティカラー （油性 半透明塗料） 2.7L

バルッティベース   （油性 プライマー） 9L

販売終了時期 ： 2020 年 5 月頃

※在庫が無くなり次第、販売終了となります。

　必要な方は早めにご注文ください。

サステナビリティ（Sustainability・人間・社会・地球環境の持続可能な発展）、健康、安全の面から TIKKURILA

社のあるヨーロッパのみならず世界的な塗料のトレンドが水性塗料に向かっております。また、溶剤を含む油性製

品の国際輸送が困難になりつつあります。

以上のことを踏まえ、TIKKURILA 社とも協議した結果、日本でのログハウス用油性塗料の取り扱いは水性塗料

のみとさせていただくこととなりました。

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

TIKKURILA 社の水性塗料は下記特徴があります。

・色持ちがよい

・いかなる天候に対しても優れた耐久性

・サステイナブルなソリューション

製品名 備考

バルッティプラスベース （水性プライマー） 防水防かび効果のあるプライマー

バルッティアクアカラー （水性半透明塗料） 木目を生かした美しい仕上がり。バルッティカラー（油性）

が塗装されているログハウスの塗り替えにも最適。

バルッティプラスケスト（水性半透明塗料） 耐久性に優れた半透明塗料。バルッティカラー（油性）が

塗装されているログハウスの塗り替えにも最適。

バルッティオパーク （水性塗りつぶし塗料） 耐久性に優れた塗りつぶし塗料。バルッティカラー（油性）

が塗装されているログハウスの塗り替えにも最適。

バルッティアークティック

（水性半透明パールカラー）

パール感のある美しい仕上がり。

今後ともお客様にご満足頂ける製品をお届けするよう尽力してまいりますので、何卒宜しくお願い申し上げます。